АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	31.07.2009г
	№
	 6

	с. Вязовое

  Об утверждении перечня коррупционно опасных должностей, перечня коррупционно опасных функций в сфере деятельности исполнительно-распорядительных органов муниципального образования  Вязовский
сельсовет  Ташлинский район

В соответствии  с Федеральным законом  «О противодействии коррупции» от 25.12.2008г № 273-ФЗ :
1.Утвердить перечень коррупционно опасных должностей:
    глава  администрации ;
    cпециалист 1 категории ;
    специалист 1 категории – бухгалтер;
     специалист 2 категории;
             2.Утвердить перечень коррупционно опасных функций:
    подбор и расстановка кадров;
    распределение бюджетных средств;
    целевое использование бюджетных средств;
    использование бюджета;
    оформление документов, выдача справок ЗАГСа;
    решение вопросов имущественных, земельных отношений;
    ведение бухгалтерского учета и отчетности;
    составление и мониторинг смет на ремонт и строительство;
    проведение конкурсов, торгов по выполнению муниципального
     заказа;
   реализация  молодежных целевых программ;
  оформление документов и выдача справок архивного отдела.
3. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень, а также служащий, замещающий должность  муниципальной службы, включенную в перечень, обязаны представлять  в отдел кадров администрации  сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Руководителями структурных подразделений могут быть определены дополнительно коррупционно опасные функции согласно специфике структурного подразделения.
4. Определить телефон доверия 2-77-96 ( глава администрации), используя который граждане смогут сообщить об известных им фактах коррупционных правонарушений.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 августа 2009 года.

Глава администрации                                                    А.А.Королев

Разослано: администрации района, прокурору  района

31.07.2009г.

Ознакомлены:
Королев А.А.            _____________________          ____________________
                                                                        (подпись)                                                           (дата)
Шатилова Д.М.             _____________________          ____________________
                                                                        (подпись)                                                           (дата)
Датская И.Н..          _____________________          ____________________
                                                                        (подпись)                                                           (дата)
Волкова Н.М.              _____________________          ____________________
                                                                        (подпись)                                                           (дата)